
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXV    Broj: 8                                                       Breza, 17.11.2025. godine           

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3354/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 49/06 i 51/09), člana 5. 
Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 
17/08 i 09/11), i člana 20.  tačka  2.  Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“,broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 11.redovnoj sjednici održanoj dana 14.11.2025. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o utvrđivanju područja na kojima se obavezno vrši prikupljanje i 

odvoz komunalnog otpada 
 

Član 1. 
U članu 3. Odluke o utvrđivanju područja na kojima se obavezno vrši prikupljanje i odvoz 
komunalnog otpada („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 5/13) – u daljem tekstu Odluka) 
mijenjaju se riječi „ul. Hasana Kafije“ sa riječima „ul. ZAVNOBIHA-a br. 6“. 

Član 2. 
U članu 8. stav 1. Odluke brojevi: „3/10“ mijenja se brojevima: „1/19“. 

Član 3. 
U članu 10. stav 1. Odluke brojevi: „500,00 do 7000,00 KM“ mijenjaju se brojevima: 

„1.000,00 do 10.000,00 KM“. 

U stavu 2. istog člana brojevi: „50,00 do 2000,00 KM“ mijenjaju se brojevima: „100,00 
do 5.000,00 KM“. 

Član 4. 
U članu 11. stav 1. Odluke brojevi: „20,00 do 200,00 KM“ mijenjaju se brojevima: 

„100,00 do 3.000,00 KM“. 
U stavu 2. istog člana, brojevi: „200,00 do 1000,00 KM“ mijenjaju se brojevima: 

„200,00 do 6.000,00 KM“. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom 

glasniku Općine Breza“. 
                                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 

      Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r 
 

 



208   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
   Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3355/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

 
Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 29. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 20. tačka  2. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 07/21), a u vezi sa  
odredbama člana 28. stav 4 i 5., član 29. stav 4. i člana 30.  Zakona o zaštiti i dobrobiti 
životinja („Službeni glasnik BiH“, broj: 25/09 i 09/18), Zakona o veterinarstvu BiH („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 34/02), članom 17. Zakona o veterinarstvu Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 46/00, 76/16 - dr. odluka i 90/23 - dr. odluka) i člana 3. stav 2. 
tačka f. člana 4. tačka 17. i člana 17. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene 
novine ZDK”, broj: 17/08 i 09/11), Općinsko vijeće Breza na 11. redovnoj sjednici održanoj 
dana 14.11.2025. godine, d o n o s i 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu držanja 
pasa, te načinu postupanja sa napuštenim i izgubljenim psima na 

području općine Breza 
 

                                                       Član 1. 
 U Odluci o uslovima i načinu držanja pasa, te načinu postupanja sa napuštenim i 
izgubljenim psima na području općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/18) – 
(u daljem tekstu „Odluka“) u članu 3. briše se stav (1).  
 U stavu (2) istog člana riječi „ostalim područjima“ mijenjaju se riječju „teritoriji“ te 
dosadašnji stav (2) postaje stav (1) i tako redom. 

 

Član 2. 

U članu 4. stav 1. alineja 3. i 4.  Odluke brišu se riječi „osim na području iz člana 3. 
stav 1. ove Odluke“. 

Član 3. 

Iza člana 4. dodaje se novi član 4a. koji glasi: 

„Član 4a. 
(1) U stambenoj zgradi pas se smije držati samo u dijelu koji pripada posjedniku (privatnom 

stanu) i to na način da se ne ometa kućni red i mir, te sigurnost ostalih stanara i suvlasnika 
zgrade. 

(2) Posjednik ne smije ostavljati psa u zajedničkim prostorijama koje služe zgradi kao cjelini 
(stubišta, ulazi, prostorije za smeće, terase i sl.). 

(3) Držanje pasa u dvorištima zgrada, te kretanje pasa po zajedničkim dijelovima i dvorištima 
zgrada, kao i čišćenje tih prostorija i prostora od onečišćenja koje napravi pas, zajednički 
utvrđuju suvlasnici zgrade, predstavnik etažnih vlasnika i upravitelj zgrade.  

(4) U objektima ili zgradama kolektivnog stanovanja nije dozvoljeno držanje pasa na balkonu, 
terasi ili lođi, te uvođenje pasa u liftove u trenutku kada lift koriste stanari i građani.  

(5) Prilikom korištenja lifta, stepeništa i hodnika stambene zgrade, pas mora biti na povodcu 
pod neposrednom kontrolom posjednika.“ 

 
Član 4. 

U članu 5. stav 4. Odluke iza riječi „odgovarajući objekat (kućicu ili boks),“ dodaju se 
riječi: „koji mora biti udaljen najmanje 3 (tri) metra od granice susjedne parcele,“ a ostatak 



209   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
teksta navedenog stava ostaje nepromijenjen. 

Član 5. 

U članu 12. stav 1. Odluke iza alineje 10. se dodaje alineja 11. koja glasi:  

„ - ometati uposlene u higijenskom servisu ili druge ovlaštene osobe za hvatanje pasa 
lutalica, napuštenih ili izgubljenih pasa u vršenju njihovih poslova predviđenih ovom 
Odlukom.“  

Član 6. 
Iza člana 24. Odluke dodaje se novi član 24.a koji glasi: 

„Član 24 a. 
(1) Općinski načelnik će u roku od 2 (dva) mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke, 

na prijedlog Općinskog pravobranilaštva donijeti Pravilnik o postupku i načinu rješavanju 
zahtjeva za naknadu štete nastale usljed napada napuštenih pasa i pasa lutalica i akt o 
imenovanju i sastavu  Komisije za rješavanje zahtjeva za naknadu štete. 

 
(2) Komisiju čine Predsjednik, četiri člana i sekretar vodeći računa da se u Komisiju imenuju 

stručna lica pravne, medicinske, veterinarske, ekonomske i tehničke struke. 
Sekretar  obavlja administrativno-tehničke poslove, bez prava odlučivanja.“ 

 
Član 7. 

U članu 26. stav 1. alineja 3. iza riječi: „odnosno svih vlasnika porodičnih kuća;“ 
dodaju se riječi: „kao i suprotno odredbama člana 4a. Odluke“. 

U istom članu i stavu, u alineji 5. mjenjaju se riječi: „tri metra od susjedne parcele 
odnosno od susjednog stambenog objekta“, sa riječima i brojem:„3 (tri) metra od granice 
susjedne parcele“. 

Član 8. 

U članu 27. stav 1. alineja 1. se briše, a alineja 2. postaje alineja 1. i tako redom. 

Na kraju teksta postojeće alineje 6. istog člana dodaju se riječi: „ometa uposlene u 
higijenskom servisu ili druge ovlaštene osobe za hvatanje pasa lutalica, napuštenih ili 
izgubljenih pasa u vršenju njihovih poslova predviđenih ovom Odlukom“. 

Član 9. 

U članu 28. stav (4) Odluke brojevi “5/17“ se mijenjaju sa brojevima: „9/18“. 

U istom članu u stavu (5) iza brojeva „46/00“ dodaje se tekst: „76/16 - dr. odluka i 
90/23 - dr. Odluka“, te iza brojeva „25/09“ se dodaju brojevi: „09/18“. 

Član 10. 

Iza člana 31. se dodaje član 31 a. koji glasi: 

„Član 31 a. 

Općinski načelnik će u roku od 2 (dva) mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke, na 
prijedlog Općinskog pravobranilaštva donijeti Pravilnik o postupku i načinu rješavanju 
zahtjeva za naknadu štete nastale usljed napada napuštenih pasa i pasa lutalica i akt o 
imenovanju i sastavu  Komisije za rješavanje zahtjeva za naknadu štete.“ 

                                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI 
   Općinskog vijeća 

                                                                                                               Salkić Muamer, s.r 
 

 
                                                           

 



210   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3356/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

  
Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 27. Statuta Općine Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), a u vezi sa članom 29. Zakona o zaštiti i dobrobiti životinja 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 25/09 i 9/18) i članom 3. Pravilnika o utemeljivanju i uvjetima 
koje moraju ispunjavati higijenski servisi („Službeni glasnik BiH“, broj: 27/10), Općinsko vijeće 
Breza, na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 14.11.2025. godine, donosi 

ODLUKU 

O OSNIVANJU HIGIJENSKOG SERVISA ZA ŽIVOTINJE ZA PODRUČJE OPĆINE BREZA 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi, način osnivanja, lokacija i finansiranje Higijenskog 
servisa za životinje za područje općine Breza. 

Član 2. 

Higijenski servis za životinje za područje općine Breza osniva se u svrhu hvatanja i 
zbrinjavanja napuštenih životinja, divljih životinja i zaštićenih divljih životinja sa javnih 
površina shodno odredbama Zakona o zaštiti i dobrobiti životinja (Službeni glasnik BiH“, broj 
25/09) i odredbama Pravilnika o osnivanju i uslovima koje moraju ispunjavati higijenski servisi 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 27/10).  

Član 3. 

Higijenski servis za životinje se osniva pri JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza, kao 
sastavni dio preduzeća.  

Član 4. 

JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza je dužna organizovati radno vrijeme higijenskog 
servisa na način da isto mora biti najmanje osam sati radnim danom, a tokom 24 sata 
dnevno mora osigurati dežurstvo za prijem životinja u hitnim slučajevima. 

 

Član 5. 

JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza dužna je svaku novoprimljenu životinju 
evidentirati i obezbijediti joj smještaj do prijevoza životinje u sklonište.  JP „Veterinarska 
stanica“ d.o.o. Breza dužna je osigurati veterinarsku zaštitu zdravlja životinja, redovito 
pojenje i hranjenje, dezinfekciju i liječenje do momenta upućivanja u sklonište za životinje.  
Smještaj primljenim životinjama do njihovog prijevoza u sklonište, JP „Veterinarska stanica“ 
d.o.o. Breza obezbijedit će unutar vlastitih prostorija, odnosno zaključivanjem ugovora sa 
ovlaštenim pravnim ili fizičkim licima sa području druge lokalne zajednice o korištenju njihova 
skloništa.  

Član 6. 

  Sredstva za finansiranje Higijenskog servisa za životinje obezbijedit će se u Budžetu 
općine Breza i drugih vidova finansiranja (donacije, pokloni i sl.).  

 



211   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
Član 7. 

  Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Breza“.  

PREDSJEDAVAJUĆI 
         Općinskog vijeća 

                                                                                                                     Salkić Muamer, s.r 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3265/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

 
Na osnovu Konvencije o pravima djeteta i Konvencije o pravima osoba sa invaliditetom 

ratificiranih u BiH, članova 10., 11. i 66. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i 
zaštiti porodice sa djecom Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 4/25- prečišćeni tekst), člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  člana 20. tačka 4. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Općine Breza na 
11. redovnoj sjednici održanoj dana 14.11.2025. godine donosi: 

 
ODLUKU 

o pravu prvenstva pružanja usluga djeci i osobama sa 
poteškoćama u razvoju i njihovim roditeljima/starateljima u javnim ustanovama i 

preduzećima u kojima je osnivač Općina Breza 
 

Član 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se pravo prvenstva u pružanju usluga djeci i osobama sa 

poteškoćama u razvoju i njihovim roditeljima/starateljima u javnim ustanovama i preduzećima 
u kojima je osnivač Općina Breza. 
 

Član 2. 
Nalaže se nadležnim  službama u Općini Breza, svim javnim ustanovama i preduzećima 

na području općine Breza da u roku od mjesec dana od dana donošenja Odluke oglase pravilo 
prednosti za kategorije navedene članom 1. Odluke na svim važnim i vidljivim mjestima unutar 
svojih prostora, na oglasnim pločama, web stranicama i drugim oglasnim prostorima, te da 
svoje uposlenike upoznaju sa Odlukom. 

 
Član 3. 

Nalaže se JU „Centr za socijalni rad“ Breza da: 
- u roku od 30 (trideset) dana donese Pravilnik kojim će definisati načine ostvarivanja prava na 
prednost,  
- izradu kartica za korisnike ovog prava uvrsti u plan Budžeta Općine Breza za 2026.godinu, 
te dostavi isti Općini Breza u roku od 15 dana od usvajanja ove Odluke kako bi se potreban 
iznos predvidio u prijedlogu Budžeta Općine Breza za 2026.godinu.  
 

 
 
 
 

 



212   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
Član 4. 

Javne institucije čiji je osnivač Općina Breza dužne su pozivati građane na poštivanje 
prava prvenstva za osobe sa teškoćama u razvoju i njihove porodice, te aktivno učestvovati u 
promociji društvene solidarnosti. 

 
Član 5.  

Prava utvrđena ovom Odlukom ostvaruju se u skladu sa Konvencijom o pravima djeteta 
i Konvencijom o pravima osoba sa invaliditetom ratificiranih u BiH, te odredbama čl. 10, 11 i 
66 Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom Zeničko-
dobojskog kantona kao i drugim zakonskim i podzakonskim aktima iz oblasti socijalne zaštite.  
 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

         Općinskog vijeća 
                                                                                                                     Salkić Muamer, s.r 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3342/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH", broj: 49/06 i 51/09), člana 20. tačka 2. Statuta 

Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), a u vezi sa tačkom i Zaključka 

Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 2/25) Općinsko vijeće Općine Breza 

na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 14.11.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
 o subvencioniranju korisnika stalne novčane pomoći i penzionera sa minimalnom 

penzijom 
 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

Predmet odluke jeste pružanje finansijske pomoći građanima Općine Breza koji su 
korisnici stalne novčane pomoći i penzionerima sa minimalnim penzijama kroz 
subvencioniranje troškova komunalnih usluga. Cilj ovog projekta jeste pružanje finansijske 
olakšice kroz subvenciju komunalnih usluga građanima Općine Breza koji pripadaju 
najranjivijoj kategoriji stanovništva. Javnim pozivom će biti osigurane ključne informacije o 
pravima i beneficijama, koje će biti lako dostupne i razumljive građanima i građankama. 

 
Član 2 

(Opšti kriteriji) 
Pravo na subvenciju javnog poziva imat će lice koje je; 

• korisnik stalne novčane pomoć prema evidenciji nadležnog organa socijalne zaštite; 

•  korisnik minimalne penzije. 
 

 
 

 



213   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
Član 3 

(Posebni kriteriji) 
Posebni kriteriji koje podnosilac zahtjeva treba ispunjavati da bi ostvario beneficije su: 

• da je minimalna penzija jedini izvor finansiranja domaćinstva, te da ne postoje drugi  
izvori prihoda u domaćinstvu; 

• da računi glase na ime podnosioca zahtjeva; 

• da potrošnja vode na mjesečnom nivou ne prelazi 5m3 po članu domaćinstva; 

• da korisnik nema dugovanja po osnovu komunalnih usluga. 
 

Član 4 
(Potrebna dokumentacija) 

Potrebna dokumentacija i način prijave na javni poziv: 

• Popunjen obrazac/zahtjev u JU Centru za socijalni rad Breza 

• Uvid u ličnu kartu ili drugi identifikacioni dokument; 

• Uvjerenje o prebivalištu/boravištu - MUP Breza; 

• Kućna lista – protokol Općine Breza; 

• Ček od penzije za prethodni mjesec; 

• Potvrda o statusu korisnika stalne novčane pomoći izdata od CSR Breza; 

• Račun komunalnih usluga za zadnjih 6 mjesec; 

• Izjava podnosioca zahtjeva da članovi domaćinstva ne ostvaruju druge prihode. 
 

Član 5 
(Iznos i način subvencije) 

Finansiranje sredstava za subvencioniranje korisnika stalne novčane pomoći i 
penzionera sa minimalnom penzijom će se vršiti iz budžeta Općine Breza za lica koja 
ispunjavaju gore navedene uslove. 

Za podnosioci zahtjeva koji predaju urednu dokumentaciju i ispune gore navedene 
uslove ostvarit će pravo na subvencija vode čija potrošnja na mjesečnom nivou ne prelazi 
5 m3 po članu domaćinstva. 
 

Način subvencije će se odvijati na slijedeći način: 
Re.br Broj članova domaćinstva Maksimalna mjesečna 

potrošnja domaćinstva 
Iznos 

subvencije 

 1. 1 član domaćinstva 5m3 5 KM 

2. 2 člana domaćinstva 10m3 10 KM 

3. 3 člana domaćinstva 15m3 15 KM 

4. 4 i više članova domaćinstva 20m3 20 KM 

 
Mjesne zajednice Prhinje, Vardište i Koritnik nisu korisnici javnog vodovoda, te će se 

korisnicima navedenih područja vršiti subvencija odvoza komunalnog otpada, i to 
subvencionirati će se 50 % od ukupnog mjesečnog računa ukoliko isti ispunjavaju naprijed 
propisane uslove, osim uslova maksimalne potrošnje vode po članu domaćinstva. 

 
Član 6 

(Procedura i način odobravanja subvencija) 
Javni poziv će biti objavljen na zvaničnim web platformama Centra, Općine Breza i 

Udruženja penzionera kao i na oglasnim pločama, te će kandidati koji ispunjavaju uslove imati 
mnogućnost prijave na Javni poziv 90 dana nakon objavljivanja istog. Zaprimanje svih 
zahtjeva vršit će se svaki radni dan od ponedjeljak do petka, u prostorijama Centra Breza u 
periodu od 09:00 do 16:00h. 

Prilikom prijave na javni poziv provesti  će se određena procedura koja podrazumijeva 
niz određenih koraka; selekciju zahtjeva, pregled pristigle dokumentacije i obrada podataka, 
provjeru vjerodostojnosti navedenih podataka. 



214   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
Nakon zaprimanja i obrade svih pristiglih zahtjeva, vršit će se izrada Rješenja od strane 

CSR Breza za sva lica koja ispunjavaju uslove Javnog poziva, te će ista biti upućena 
Komunalnom preduzeću radi finalnog provođenja i umanjena računa korisnicima koji su 
ostvarili pravo na subvenciju. 

 
Član 7 

(Trajanje i izvori finansiranja javnog poziva) 
Program se realizuje na godišnjem nivou, s mogućnosti produženja na osnovu procjene 

nadležnih organa i raspoloživi budžetskih sredstava.  
 

Član 8 
( Ostvarivanja prava ) 

Ovaj vid novčane pomoći mogu ostvariti korisnici stalne novčane pomoći i penzioneri 
koji ostvaruju pravo na minimalnu penziju a imaju prebivalište na području Općine Breza, čiji 
je osnovni i jedini izvor finansiranja domaćinstva minimalna penzija. 

Novčanu podršku ostvaruju lica koja ispunjavaju uslove propisane Javnim pozivom i 
raspodjelom sredstava do konačnog utroška planiranih novčanih sredstava. 

Podnošenje zahtjeva sa potrebnom dokumentacijom vršit će se u prostorijama JU 
Centra za socijalni rad Breza, a u Udruženju penzionera Breza se mogu dobiti sve potrebne 
informacije i uputstva.  

Član 9 
(Izvori finansiranja) 

Finansiranje Javnog poziva za subvencioniranje  komunalnih usluga za socijalno 
osjetljive kategorije i penzionere sa minimalnom penzijom će se vršiti iz budžeta Općine Breza 
do konačnog utroška sredstava planiranih za ovu namjenu. 

 
Rok za prijave 90 dana od dana objavljivanja Javnog poziva. 
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3322/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima 

lokalne samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 22. stav 2. 
Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13, 100/13 i 32/19), 
člana 20. tačka 7. i člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", 
broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 14.11.2025. godine, 
d o n o s i  
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti za brisanje dijela upisa u C teretnom listu u zemljišnoknjižnom 

ulošku broj: 2274 k.o. Breza 
 

Član 1. 
Općina Breza kao prodavac nekretnine označene kao k.č. br. 744/49 k.o. Breza, daje 

 



215   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
saglasnost SEMPROM d.o.o. Visoko,  vlasniku predmetne nekretnine, za brisanje dijela upisa 
iz C teretnog lista zk. ul. br. 2274 k.o. Breza, koji glasi: “Zabilježuje se zabrana otuđenja i 
opterećenja predmetnih nekretnina bez saglasnosti Prodavca Općine Breza, a sve u skladu sa 
Izjavom Kupca broj OPU-IP: 644/2024 od 19.06.2024. godine, notarski obrađen od Vesne 
Andrijanić, notara sa službenim sjedištem u Visokom, pri čemu je za brisanje iste zabilježbe 
neophodna saglasnost Prodavca“. 
 

Član 2. 
Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Visokom izvršit će brisanje dijela upisa u C 

teretnom listu zk. ul. br. 2274 k.o. Breza nakon stupanju na snagu ove Odluke.  
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

         Općinskog vijeća 
                                                                                                                     Salkić Muamer, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3323/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 4. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 2. Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinsko vijeće Breza, na 11. redovnoj 
sjednici održanoj dana 14.11.2025. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o stavljanju van snage Odluke o visini naknade za uspostavljanje prava služnosti na 

zemljištu u vlasništvu Općine Breza  i javnim dobrima kojima upravlja i raspolaže 
Općina Breza 

 
Član 1. 

Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o visini naknade za uspostavljanje prava 
služnosti na zemljištu u vlasništvu Općine Breza i javnim dobrima kojima upravlja i raspolaže 
Općina Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 4/25). 
 
 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“.  
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
         Općinskog vijeća 

                                                                                                                     Salkić Muamer, s.r 

 
 

 

 



216   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3359/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

 
Na osnovu člana 9. Zakona ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03 i 65/13) i člana 20. Statuta 
Općine Breza („Službene novine Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 11. 
redovnoj sjednici održanoj dana 14.11.2025. godine, na prijedlog Općinskog načelnika Breza, 
donosi: 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za provođenje izbora na pozicije 
u Upravnom i Nadzornom odboru Javne Ustanove Centar za socijalni rad Breza i  

Javne Ustanove Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza 
 

I 
Imenuje se Komisija za izbor na  pozicije predsjednika i članova Upravnog i Nadzornog 

odbora Javne Ustanove „Centar za socijalni rad“ Breza i Upravnog i Nadzornog odbora Javne 
Ustanove Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić Breza,  u sljedećem sastavu:  
 
    1. Mamela Tarik, predsjednik  
    2. Likić Ajsela, član  
    3. Omerhodžić Amela, član 
    4. Herco Huso, član  
    5. Dervišević Almir, član  

 
II 

Zadatak Komisije iz tačke I. ovog  Rješenja je, da shodno principima Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH i Odlukom o postupcima, 
standardima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima Općine Breza: 
 

- objavi oglas na najefikasniji mogući način u „Službenim novinama Federacije BiH“, i  
barem jednom dnevnom listu velikog tiraža s ciljem da bude dostupan široj javnosti i web  
stranici Općine Breza,  

- pregleda prijave pristigle u roku utvrđenom oglasom, 
- sastavi listu s užim izborom uspješnih kandidata koji ispunjavaju kriterije za izbor, 
- obavi intervju sa kandidatima koji su ušli u uži izbor, 
- provede kompletnu proceduru propisanu Zakonom i odlukom Općinskog vijeća kojom je 

regulisana predmetna oblast,  
- odgovornom javnom službeniku, Općinskom vijeću Breza, predloži pismenom preporukom 

rang- listu sa najboljim kandidatima na dalje razmatranje i konačno imenovanje. 
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Breza“.  
PREDSJEDAVAJUĆI 

         Općinskog vijeća 
                                                                                                                     Salkić Muamer, s.r 

 
 



217   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3357/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

 
Na osnovu člana 9. Zakona ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 39. st. 4. 
Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novine Ze-Do kantona“ broj: 7/10 i 
8/12) i člana 20. Statuta Općine Breza („Službene novine Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko 
vijeće Breza na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 14.11.2025. godine, na prijedlog 
Općinskog načelnika Breza, donosi: 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za provođenje izbora 

na pozicije u Upravnom odboru 
Javne Ustanove za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza 

 
I 

Imenuje se Komisija za izbor na  pozicije predsjednika i članova Upravnog  odbora 
Javne Ustanove za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza,  u 
sljedećem sastavu:  
 
 1. Mamela Tarik, predsjednik, ispred osnivača 
 2. Mehmedagić Namir, član, ispred vijeća roditelja 
 3. Mujkić Enesa, član, ispred predškolske ustanove 
 II  

Zadatak Komisije iz tačke I je, da shodno principima Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije BiH i Odlukom o postupcima, standardima i kriterijima 
imenovanja na pozicije u reguliranim organima Općine Breza: 
 
 - pripremi tekst oglasa za upražnjene pozicije, 
 - objavi oglas na najefikasniji mogući način u „Službenim novinama Federacije BiH“, i  
 barem jednom dnevnom listu velikog tiraža s ciljem da bude dostupan široj javnosti i web  
 stranici Općine Breza, 
 - pregleda prijave pristigle u roku utvrđenom oglasom, 
 - sastavi listu s užim izborom uspješnih kandidata koji ispunjavaju kriterije za izbor, 
 - obavi intervju sa kandidatima koji su ušli u uži izbor, 
 - provede kompletnu proceduru propisanu Zakonom i odlukom Općinskog vijeća kojom je   
regulisana predmetna oblast,  
 - odgovornom javnom službeniku, Općinskom vijeću Breza, predloži pismenom preporukom   
rang-listu sa najboljim kandidatima na dalje razmatranje i konačno imenovanje. 
 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“.  

PREDSJEDAVAJUĆI 
         Općinskog vijeća 

                                                                                                                     Salkić Muamer, s.r 

 
 



218   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3328/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

Na osnovu člana 20.  tačka 31.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 

Breza”, broj: 7/21), člana 23. Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 

1157-07-05-33-2/18 od 07.05.2018. godine i Odluke o usvajanju Prijedloga Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 3-03-02-51-3./23 od 

03.02.2023. godine, a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju statusa Javnog preduzeća 

„Komunalno“ d.o.o. Breza sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima („Službeni glasnik Općine Breza, broj: 11/17 i 

2/20) Općinsko vijeće Breza, na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 14.11.2025. godine, d o 

n o s i  

Z A K LJ U Č A K 

o zauzimanju stava po dnevnom redu 59. vanredne sjednice Skupštine 

JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 

 

I 

Razmatrajući Dnevni red 59. vanredne sjednice Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o.  

Breza Općinsko vijeće Breza, kao Osnivač zauzima sljedeći stav: 

 

1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA prijedlog Odluke o 

razrješenju vršioca dužnostui predsjednika i vršioca dužnosti članova Nadzornog 

odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza; 

2. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA prijedlog Odluke o 

konačnom imenovanju članova Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza na 

period 4 (četiri) godine; 

3. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA prijedlog teksta Ugovora 

o angažmanu za rad u Nadzornom odboru imenovanih članova Nadzornog odbora 

JP „Komunalno“ d.o.o. Breza; 

4. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA prijedlog Odluke o 

odobrenju za zaključivanje Ugovora o angažmanu za rad u Nadzornom odboru s 

imenovanim članovima Nadzornog odbora Javnog preduzeća „Komunalno” d.o.o. 

Breza  

Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 59. vanrednom sjednicom JP 
„Komunalno“ d.o.o. koja će se održati dana 21.11.2025. godine na prijedlog Općinskog 
načelnika imenuje se Operta Almin. 

II 
 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    



219   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 

                                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3366/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja nacrta Odluke o bezbjednosti i organizaciji saobraćaja na 
putevima općine Breza, Općinsko vijeće Breza na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 
14.11.2025.godine, d o n o s i 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
  UTVRĐUJE SE nacrt Odluke o bezbjednosti i organizaciji saobraćaja na putevima 
općine Breza. 

II 
 Po utvrđenom nacrtu Odluke o bezbjednosti i organizaciji saobraćaja na putevima 
općine Breza sprovesti javnu raspravu u periodu od 17.11.2025. do 16.12.2025.godine. 
 

III 
 Za realizaciju Zaključka zadužuje se Služba za privredu Općine Breza.  
 
 

IV 
          Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“.  

 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

                                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3373/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

          Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“, broj: 7/21) prilikom razmatranja zahtjeva JU za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 
„Umihana Čuvidina“ Breza za povećanje broja djece za 10% koji je propisan standardima po 
grupama, Općinsko vijeće Breza na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 14.11.2025.godine, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

DAJE SE SAGLASNOST za povećanje broja djece za 10% koji je propisan standardima 

 

 



220   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
po grupa u JU za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza. 

 
II 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3358/25 
Datum: 14.11.2025. godine 

Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
BiH ("Službene novine FBiH", broj 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 9. Odluke o postupcima, 
standardima i kriterijima na pozicije u reguliranim organima Općine Breza (“Službene novine 
Općine Breza”, broj: 11/21) u postupku imenovanja na pozicije u reguliranim tijelima Općine 
Breza, Općinsko vijeće Breza, o b j a v lj u j e: 
 

O G L A S 
za pozicije u reguliranim tijelima Općine Breza 

 
 
1.  a) Predsjednik Upravnog odbora J.U za predškolsko obrazovanje 
           i vaspitanje "Umihana Čuvidina" Breza, iz reda osnivača......................................1 
         - član Upravnog odbora J.U. za predškolsko obrazovanje 
           i vaspitanje "Umihana Čuvidina" iz reda osnivača................................................ 1 
         - član Upravnog odbora iz reda zaposlenih..............................................................1 
 
2.  a) Predsjednik Upravnog odbora J.U. Opća biblioteka  
            "Muhamed Kantardžić" Breza, iz reda osnivača....................................................1 
          -   član Upravnog odbora J.U. Opća biblioteka 
            "Muhamed Kantardžić" Breza iz reda osnivača.....................................................1 
          - član Upravnog odbora iz reda zaposlenih.............................................................1  
     b)  Predsjednik Nadzornog odbora J.U. Opća biblioteka 
            "Muhamed Kantardžić" Breza................................................................................1 
           -   član Nadzornog odbora J.U. Opća biblioteka  
      "Muhamed Kantardžić" Breza...............................................................................2 
         
3.  a) Predsjednik Upravnog odbora J.U. Centra za socijalni rad 
         Breza, iz reda osnivača............................................................................................1 
         -  član Upravnog odbora J.U. Centar za socijalni rad  
            Breza, iz reda osnivača..........................................................................................1 
         - član Upravnog odbora iz reda zaposlenih...............................................................1
  
     b) Predsjednik Nadzornog odbora J.U. Centar za socijalni rad Breza..........................1 
         -  član Nadzornog odbora J.U. Centar za socijalni rad Breza...................................2 
 

 



221   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
 
OPIS POZICIJA 
 
Predsjednik Upravnog odbora javnih ustanova rukovodi sjednicama Upravnog odbora; stara 
se o pripremi materijala za sjednice upravnog i o izvršenju akata Upravnog odbora i obaveza 
prema Općini Breza. Predsjednik Upravnog odbora obavlja i druge poslove utvrđene statutom 
i drugim općim aktima ustanova. 
 
Predsjednik i članovi Upravnog odbora javnih ustanova nadziru rad i poslovanje direktora 
ustanove, raspolažu imovinom i kapitalom ustanove; utvrđuju politiku razvoja, razmatraju i 
usvajaju izvještaje o poslovanju, predlažu raspodjelu dobiti, odnosno način pokrića gubitka, te 
obavljaju druge poslove u skladu sa zakonom i statutom javne ustanove. 
 
Mandat predsjednika i članova upravnih odbora je 4 godine uz mogućnost ponovnog 
imenovanja u skladu sa zakonom. 
 
Naknada za rad predsjednika i članova Upravnog odbora utvrđena je općim aktima ustanova. 
 
Predsjednik Nadzornog odbora javnih ustanova rukovodi sjednicama nadzornog odbora; stara 
se o pripremi materijala za sjednice nadzornog odbora i o izvršenju akata Nadzornog odbora. 
Predsjednik Nadzornog odbora obavlja i druge poslove utvrđene statutom i drugim aktima 
ustanove. 
 
Predsjednik i članovi Nadzornog odbora vrše kontrolu materijalno-finansijskog poslovanja, 
prate provođenje poslovne politike i izvršavaju druge poslove u skladu sa zakonom, statutom 
i općim aktima ustanove. 
 
Mandat predsjednika i članova Nadzornog odbora je 4 godine. 
 
Naknade za rad predsjednika i članova Nadzornog odbora utvrđena je općim aktima ustanova. 
 
Kandidati za imenovanja na pozicije u reguliranim tijelima Općine Breza moraju ispunjavati 
opće i posebne uslove. 
 
OPĆI USLOVI 
 

Kandidat treba da ispunjava slijedeće opće uslove: 
 

1. Da je državljanin Bosne i Hercegovine; 
2. Da je stariji od 18 godina; 
3. Da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere, bilo na nivou države 

ili entiteta i to u periodu od 3 (tri) godine računajući od dana objavljivanja Konkursa za 
upražnjenu poziciju; 

4. Da nije pod optužnicom Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji (član 
IX tačka 1. Ustava BiH); 

5. Da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima FBiH („Službene novine Federacije BiH“, br. 12/03, 34/03 i 
65/13); 

6. Da nije član organa zakonodavne, izvršne ili sudske vlasti ili savjetnik u smislu Zakona 
o sukobu interesa u organima vlasti u FBiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
70/08); 

7. Da nije osuđivan za krivično djelo i privredni prijestup nespojiv sa dužnošću u instituciji 
za koju se kandiduje, 5 (pet) godina od dana pravosnažnosti presude isključujući vrijeme 
zatvorske kazne; 



222   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
8. Da nije lice kojem je pravosnažnom presudom Suda zabranjeno obavljanje aktivnosti u 

nadležnosti institucije u kojoj se kandiduje i 
9. Da se protiv kandidata ne vodi krivični postupak. 

 
POSEBNI USLOVI 
 

Pored općih uslova, kandidat treba da ispunjava slijedeće posebne uslove: 
 

1. Da ima VII stepen stručne spreme, odnosno visoko obrazovanje prvog, drugog ili 
trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja, VI stepen stručne spreme (VŠS) ili IV 
stepen stručne spreme (SSS); 

2.  Da ima najmanje 3 (tri) godine radnog iskustva nakon sticanja visoke stručne 
spreme, odnosno 5 (pet) godine radnog iskustva nakon sticanja više ili srednje 
stručne spreme; 

3. Da ima stručno znanje iz oblasti organizacije, djelokruga i načina rada javne 
ustanove; 

4. Da nije istovremeno predsjednik ili član Nadzornog ili Upravnog odbora ili Uprave 
drugog društva, ustanove ili institucije; 

5. Da ima sposobnost upravljanja finansijskim sredstvima i ljudskim resursima, te da je 
sklon timskom radu; 

6. Da ima sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obnašanje pozicije, što će biti 
utvrđeno na intervjuu;  

7. Da je zadovoljio stepen znanja tražen na intervjuu, i 
8. Da ne postoji sukob interesa. 

     

POTREBNI DOKUMENTI 

Kandidati su dužni dostaviti sljedeće dokumente:  
1. Prijavu na javni oglas koja obavezno sadrži: ime i prezime, adresu prebivališta, kontakt 

telefon i e-mail, naziv pozicije na koju se podnosi  prijava, spisak dokumentacije koja se 
prilaže uz prijavu, datum prijave, potpis kandidata,  

2. Kraću biografiju sa ličnim podacima, 
3. Izvod iz matične knjige rođenih, original ili ovjerena fotokopija,  
4. Uvjerenje o državljanstvu ne starije od 6 (šest) mjeseci, računajući od dana izdavanja,  
5. Diploma o stečenom stručnom zvanju ovjerena fotokopija ne starija od 6 (šest) mjeseci, 
6. Uvjerenje o radnom iskustvu koje ima važnost javne isprave,  
7. Ovjerenu izjavu kandidata na okolnosti iz tački 3., 4., 5., 6., 7.,  8., i 9.- Opći uslovi i tački 

3., 4., 5.,  i 8.- Posebni uslovi, 
8. Kandidati uz prijavu mogu dostaviti Uvjerenje o iskustvu u organima rukovođenja i 

upravljanja (Uvjerenje izdaje nadležni organ rukovođenja odnosno upravljanja). 
Kandidat koji dostavi navedeno uvjerenje biti će bodovan po navedenom kriteriju, 
odnosno kandidat koji uvjerenje ne dostavi po tom kriteriju neće biti bodovan.  
 

Kandidati su dužni u prijavi na Javni oglas navesti serijski broj lične karte i naziv organa koji 
je izdao ličnu kartu, te će Komisija za izbor kandidata za prijem u radni odnos po raspisanom 
Javnom konkursu, u toku intervjua izvršiti uvid u istu radi provjere vjerodostojnosti navedenog 
dokumenta.    

Lični podaci o učesnicima u Javnom konkursu su tajni i mogu se prikupljati i obrađivati u 
skladu sa Zakonom o zaštiti ličnih podataka Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine”, broj: 12/2025). 

 
Napomena:  Dokumenti koji se prilažu uz prijavu na Konkurs moraju biti original ili  

ovjerene fotokopije ne starije od 6 (šest) mjeseci. 
 
 



223   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
 
 

PODNOŠENJE PRIJAVA  

Javni oglas za podnošenje prijava ostaje otvoren 14 dana od dana objavljivanja oglasa 
i računa se od datuma objave u „Službenim novinama Federacije BiH“.  

Podnosioci prijava s kojima se ne stupi u kontakt u roku od 8 (osam) dana od isteka 
roka za podnošenje prijava neće biti razmatrani u daljem procesu imenovanja.  

Svi kandidati koji budu stavljeni na listu kandidata koji ispunjavaju uslove javnog oglasa 
biće pozvani na intervju pred Komisija za izbor na pozicije u regularnim tijelima Općine Breza.  

Prije intervjua kandidati su dužni dati podatke o ranijim neposrednim rukovodiocima od 
kojih se mogu dobiti preporuke i informacije o kandidatima i popuniti obrazac u kojem će iznijeti 
bilo koje pitanje koje bi moglo dovesti do sukoba interesa u slučaju da dođe do njegovog 
imenovanja.  

Obrasci se mogu popuniti neposredno prije intervjua. 
Nakon intervjua Komisija će sačiniti rang-listu kandidata koji ispunjavaju uslove javnog 

oglasa za izbor na pozicije u regularnim tijelima Općine Breza, te je dostaviti Općinskom vijeću 
na daljnji postupak i odlučivanje.  
 

Izabrani kandidati dužni su da u roku od 30 (trideset) dana od dana konačnog 
imenovanja  dostaviti Stručnoj službi Općinskog vijeća i Općinskog načelnika slijedeća  
uvjerenje:  

• da nije osuđivan za krivično djelo i privredni prijestup nespojiv sa dužnošću u 
instituciji za koju se kandiduje, 5 godina od dana pravosnažnosti presude 
isključujući vrijeme zatvorske kazne (uvjerenje ne smije biti starije od tri mjeseca) 
; 

• da nije lice kojem je pravosnažnom presudom Suda zabranjeno obavljanje 
aktivnosti u nadležnosti institucije u kojoj se kandiduje (uvjerenje ne smije biti 
starije od tri mjeseca); 

• da se ne vodi krivični posrtupak (uvjerenje ne smije biti starije od tri mjeseca). 
 
Ako u propisanom roku izabrani kandidat ne dostavi  naprijed navedena uvjerenja, 

rješenje o konačnom imenovanju članova u tom dijelu ne proizvodi pravno dejstvo. 
Zainteresovana stranka može podnijeti prigovor na konačno imenovanje pod uslovima 

propisanim Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH.  
Prigovor na konačna imenovanja podnosi se Općinskom vijeću Općine Breza, a kopija 

se dostavlja Ombudsmenu BiH.  
Oglas će biti objavljen u „Službenim novinama Federacije BiH“, u dnevnom listu 

„Oslobođenje“,  na web stranici Općine Breza i na oglasnoj tabli Općine Breza, oglasnim 
tablama J.U za predškolsko obrazovanjei vaspitanje "Umihana Čuvidina" Breza, J.U. Opća 
bibliote "Muhamed Kantardžić" Breza i JU „Centar za socijalni rad“ Breza. 

Nepotpune i neblagovremene prijave neće se uzimati u razmatranje. 

Prijave na javni konkurs dostaviti u zatvorenoj koverti sa naznakom:  

„PRIJAVA NA JAVNI KONKURS - NE OTVARATI“ 

na adresu: OPĆINA BREZA, Komisija za izbor na pozicije u reguliranim tijelima 
Općine Breza, ulica Bogumilska broj 1.  71 370 Breza 

 
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

 



224   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
 
                                                         

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-279-7/25 
Datum: 27.10.2025. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
27.10.2025. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Komunalno“d.o.o Breza 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 20.000,00 KM (slovima: 

dvsdesethiljadakonvertibilnihmaraka), dio sredstava  – Tekući grant za potrebe Javnog 
preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, za tekuće troškove. 

 
Član 2. 

(Analitička konta) 
Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025. godinu, 

ekonomski kod 614411, pozicija “ Tekući grant JP „Komunalno“d.o.o Breza. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu i JP „Komunalno“d.o.o Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

 
Član 4. 

(Izvještavanje) 
JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove 

i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 

 
                                                                                                              Općinski načelnik 
                                            Jusić Vedad, s.r 

 
 
 

 



225   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-279-8/25 
Datum: 27.10.2025. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
27.10.2025. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Komunalno“d.o.o Breza 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 37.667,43 KM (slovima: 

tridesetsedamhiljadašeststotinašezdesetsedam konvertibilnih maraka i četrdesettri feninga), 
dio sredstava  – Tekući grant za potrebe Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, za 
tekuće troškove. 

 
Član 2. 

(Analitička konta) 
Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025. godinu, 

ekonomski kod 614411, pozicija “ Tekući grant JP „Komunalno“d.o.o Breza. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu i JP „Komunalno“d.o.o Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

 
Član 4. 

(Izvještavanje) 
JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove 

i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 

 
                                                                                                              Općinski načelnik 
                                            Jusić Vedad, s.r 

 
 

 



226   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-3004/25 
Datum: 02.10.2025. godine 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 9/24) Općinski 
načelnik donosi: 
    ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

 PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2025. GODINU 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821520 – Osnivačka ulaganja, 
analitika Digitalizacija Općine Breza, tako da se iznos od 30.000,00 KM umanjuje za 
25.500,00KM i iznosi 4.500,00 KM, a povećava konto 613991 – Ostale nespomenute usluge i 
dadžbine, subanalitika Troškovi rente i UGZ za 25.500,00 KM i iznosi 55.500,00 KM.  

 
Član 3. 

Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za plaćanje naknade iz osnova 
prirodne pogodnosti -rente za saobraćajnicu sa parking prostorom i taksi stajalištem u užem 
urbanom području Breze.  

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2025. godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2025. godinu. 
 

Član 6. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
                                                     Općinski načelnik 
                     Jusić Vedad, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-04-1394-3/25 
Datum: 21.10.2025. godine 

Na osnovu člana 10. stav 1. tačka 5., Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti 
(„Službene novine FBiH“ broj: 29/05), Naredbe Ministarstva zdravstva ZDK o provođenju 
obavezne preventivne sistematske deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije na području ZDK – 
jesenja faza 2025. godine, broj: 11-33-1676-11/25 od 06.10.2025. godine i člana 122. Statuta 

 



227   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinski načelnik d o n o s i 
 

N A R E D B U 
o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na 

 području općine Breza – jesenja faza za 2025. godinu 
 

I 
 Naređuje se provođenje obavezne preventivne sistematske deratizacije na području 
općine Breza  - jesenja faza u periodu od 27.10. – 03.11.2025. godine. 
 

II 
 

 Sistematska deratizacija iz tačke I ove naredbe obuhvata: 
 

1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa koncentrisanim stanovništvom (gradska i 
uskopojasna prigradska naselja), 

2. Nezvanična (neorganizirana) odlagališta otpada - smetljišta,  
3. Objekti općinskih javnih zdravstvenih ustanova sa pripadajućim vanjskim površinama 

(obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
otvorena i zatvorena odlagališta otpada, prostori za skladištenje i pripremu hrane, te 
pripadajuće površine kao što su dvorišta i parkovi), 

4. Općinske institucije i njihove ispostave sa pripadajućim vanjskim površinama 
(obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
mjesta odlaganja otpada, prostore za skladištenje i pripremu hrane, te pripadajuće 
površine), 

5. Individualne stambene objekte u privatnom vlasništvu u užim zonama gradskih naselja 
(obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
otvorena i zatvorena odlagališta otpada, prostori za skladištenje i pripremu hrane, te 
pripadajuće površine kao što su dvorišta i parkovi). 
 

III 
 

         Troškove za površine i objekte iz tačke II Naredbe snosi Općina Breza.   
 

IV 
 

  Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju – jesenju fazu za objekte i površine iz 
svoje nadležnosti u skladu s Programom provođenja obavezne sistematske deratizacije na 
području ZDK u 2025. godini na području općine Breza će provesti JU Institut za zdravlje i 
sigurnost hrane ZDK. 

Ostali subjekti, koji podliježu provođenju preventivne sistematske deratizacije – jesenja 
faza, ukoliko ne prihvate usluge gore navedene firme, dužni su istu provesti pod nadzorom 
ovlaštenog pravnog lica i to u vrijeme izvođenja preventivne sistematske deratizacije na 
području općine Breza u periodu od 27.10. do 03.11.2025. godine, te nadležnom inspektoru 
predočiti dokaz o istom.  
 

V 
 

Subjekti koji podliježu provođenju preventivne sistematske deratizacije – jesenja faza 
su dužni obezbijediti nesmetan rad ekipama Dobavljača JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane 
ZDK. 



228   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 

VI 
 

Nadzor i kontrolu izvođenja akcije preventivne sistematske deratizacije – jesenja faza 
za područje općine Breza provodit će općinski sanitarni inspektor.  

 
VII 

Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“ i putem sredstava informisanja.  

 
                                                                                                              Općinski načelnik 
                                            Jusić Vedad, s.r 

 

  

 



229   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
S A D R Ž  A J 

207. Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju područja na kojima se obavezno vrši prikupljanje i 
odvoz komunalnog otpada; 
208. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu držanja pasa, 
te načinu postupanja sa napuštenim i izgubljenim psima na području općine 
Breza; 
210. Odluka o osnivanju higijenskog servisa za životinje za područje općine Breza; 
211. Odluka o pravu prvenstva pružanja usluga djeci i osobama sa poteškoćama u razvoju i 
njihovim roditeljima/starateljima u javnim ustanovama i preduzećima u kojima je osnivač 
Općina Breza; 
212. Odluka o subvencioniranju korisnika stalne novčane pomoći i penzionera sa 
minimalnom penzijom; 
214. Odluka o davanju saglasnosti za brisanje dijela upisa u C teretnom listu u 
zemljišnoknjižnom ulošku broj: 2274 k.o. Breza; 
215. Odluka o stavljanju van snage Odluke o visini naknade za uspostavljanje prava 
služnosti na zemljištu u vlasništvu Općine Breza  i javnim dobrima kojima upravlja i raspolaže 
Općina Breza; 
216. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje izbora na pozicije u Upravnom i 
Nadzornom odboru Javne Ustanove Centar za socijalni rad Breza i Javne Ustanove Opća 
biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza; 
217. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje izbora na pozicije u Upravnom    odboru 
Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“  Breza; 
218. Zaključak o zauzimanju stava po dnevnom redu 59. vanredne sjednice Skupštine 
JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika; 
219. Zaključak po nacrtu Odluke o bezbjednosti i organizaciji saobraćaja na putevima općine 
Breza; 
219. Zaključak za povećanje broja djece za 10% koji je propisan standardima po grupa u JU 
za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza. 
220. Oglas za pozicije u reguliranim tijelima Općina Breza; 
 
  



230   BROJ 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 17.11.2025 

 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

224. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza; 

225. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza; 

226. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2025. godinu; 

226. Naredba o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na području 
općine Breza – jesenja faza za 2025. godinu. 
 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 


